



REGIONE VENETO-CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI

Piazza Santo Papa Giovanni Paolo II, n°1, 30013 Ca'Savio (Ve)

Lavori Pubblici e Manutenzione

via della Fonte 76, 30013 Ca'Ballarin -Cavallino-Treporti (Ve)

Responsabile dell'Area Tecnica e Responsabile Unico del Procedimento: **Arch. Elvio Tuis**

C.U.P.: F94E15000560006

PROGETTO ESECUTIVO (d.lgs 50/2016)

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO DELLE AREE
DEL CENTRO STORICO DI CAVALLINO

progettisti:

VALERI.ZOIA

arch. Luca Valeri
arch. Simone Zoia
arch. Paolo Dotto

BIEFFE ingegneria
ing. Bruno Lazzarini

SMART PROGETTI
per.ind. Federico Cicutto

Ing. Angela Grosso

Green2me – Landscape Studio
dott.sa For. Valentina Camillo

via Fausta 403/B/7
30013 - Cavallino Treporti (VE)
p.iva / c.f. 03742160272
e-mail: info@valerizoia.it

via Fausta 403/7/14
30013-Cavallino-Treporti (Ve)
p.iva 03670480270

Via Cimabue,17,
30027 San Donà di Piave (VE)
p.iva 04364060279

Piazza Martiri della libertà, 2
30020 - MEOLO (VE)
p.iva 03663300279

Viale della Libertà 64
30027 - San Donà di Piave (VE)
p.iva 04166370272

psc

01D

Oggetto:

COMPUTO DEI COSTI PER LA SICUREZZA

Codice cliente:

246-laz

Comune censuario:

Cavallino-Treporti

Foglio:

5 – 19 – 22

Mappale/i:

vedi SDF_01

Ente:

Comune

Fase:

C

Rev.:

1

Data elab.:

28/06/2019

Redattore:

L.Valeri

Responsabile:

S.Zoia

Nome file:

246-laz-com-PSC_01D-C1-
ComputoSicurezza

Data:

PROGETTO ESECUTIVO



Comune di Cavallino-Treporti
Città Metropolitana di Venezia

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO
DELLE AREE DEL CENTRO STORICO DI CAVALLINO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CAVALLINO TREPORTI

COMPUTO DEI COSTI PER LA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

Cavallino-Treporti, lì 28.06.2019

Il Progettista:
arch. ZOIA SIMONE

Il Coordinatore per la progettazione:
arch. VALERI LUCA

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	14Z.01.07	1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.	n				
	14Z.01.07.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo primo mese per spogliatoio / ufficio		1,00			
		Sommano 14Z.01.07.a		1,00	€ 575,89		€ 575,89
2	14Z.01.07	Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico interni, dotato di armadietti a due scomparti. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.	cad/me				
	14Z.01.07.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) per spogliatoio / ufficio		7,00			
		Sommano 14Z.01.07.b		7,00	€ 147,68		€ 1.033,76
3	14Z.01.09	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello					
		A Riportare:					€ 1.609,65

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
4	14Z.01.09.a	Riporto: sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.	n				€ 1.609,65
		FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo primo mese					
		Sommano 14Z.01.09.a		1,00			
		1,00		€ 413,97	€ 413,97		
	14Z.01.09	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.					
		14Z.01.09.b		FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x2,70x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese			
5	14Z.01.05		cad/me	7,00			
		Sommano 14Z.01.09.b		7,00	€ 166,96	€ 1.168,72	
		Recinzione provvisoriale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5					
A Riportare:							€ 3.192,34

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
6	14Z.01.05.b	Riporto:					€ 3.192,34
		FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Montaggio per nolo per altezza pari a m 2,00					
		per delimitazione area stoccaggio		160,00			
		Sommano 14Z.01.05.b	m²	160,00	€ 4,80		€ 768,00
7	14Z.01.05	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5					
		14Z.01.05.c FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON RETE IN POLIETILENE Nolo per altezza pari a m 2,00					
		per delimitazione area stoccaggio		960,00			
		Sommano 14Z.01.05.c	m²	960,00	€ 0,36		€ 345,60
7	OS_1	arrotondamento		1,00			
		Sommano OS_1		1,00	-€ 0,57		€ -0,57
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 4.305,37
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					
8	X002010010	Nolo di nebulizzatore per l'abbattimento delle polveri completo di brandeggio, escluse la fornitura di energia elettrica ed acqua e relativi collegamenti alle reti, Potenza 15 kW, gittata 40-50 m.					
		X002010010.a00 a00) per il primo giorno					
		per demolizione fabbricato ex -vigili urbani		1,00			
		Sommano X002010010.a00	cad	1,00	€ 290,00		€ 290,00
9	X002010010	Nolo di nebulizzatore per l'abbattimento delle polveri completo di brandeggio, escluse la fornitura di energia elettrica ed					
		A Riportare:					€ 290,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 290,00
	X002010010.b00	acqua e relativi collegamenti alle reti, Potenza 15 kW, gittata 40-50 m. b00) per ogni giorno successivo o frazione per demolizione fabbricato ex -vigili urbani		4,00			
		Sommano X002010010.b00	cad	4,00	€ 250,00		€ 1.000,00
10	14Z.01.88	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m², valutata per metro quadro di telo in opera					
	14Z.01.88.00	SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI per contenimento polveri durante lavorazioni materiale lapideo		250,00			
		Sommano 14Z.01.88.00	m²	250,00	€ 2,51		€ 627,50
11	14D.03.06	NOLO DI PIATTAFORMA					
	14D.03.06.a	NOLO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 per varie		24,00			
		Sommano 14D.03.06.a	h	24,00	€ 42,23		€ 1.013,52
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 2.931,02
12	14Z.01.50	1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, pulscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n. 2 picchetti di acciaio zincato da 2 metri; collegamento delle baracche e del ponteggio (se di resistenza di terra inferiore a 200 hom) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq.					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
13	14Z.01.50.00	IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE MEDIO	a corpo	1,00	€ 400,89		
		Sommano 14Z.01.50.00		1,00			
	14Z.01.53	Dispersore di terra costituito da tondino in acciaio zincato posato in opera entro scavo già effettuato.	m	3,00	€ 3,77		
	14Z.01.53.a	DISPERSORE DI TERRA IN TONDINO IN ACCIAIO da 8 mm sezione mmq 50		3,00			
14		Sommano 14Z.01.53.a		3,00	€ 106,30		€ 11,31
	14Z.01.57	Pozzetto per impianto di terra in resina completo di coperchio carrabile, compreso scavo e rinterro.	n	1,00			
	14Z.01.57.b	POZZETTO PER IMPIANTO DI TERRA IN RESINA 40 x 40 cm		1,00			
		Sommano 14Z.01.57.b		1,00			
15		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI			€ 8,88		€ 518,50
		1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					
	14Z.02.13	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto	m	75,00			
	14Z.02.13.a	PARAPETTO LATERALE delimitazioni orizzontali o scale nolo per il primo mese per pontile a sbalzo		5,50			
16		Sommano 14Z.02.13.a		80,50	€ 8,88		€ 714,84
	14Z.02.13	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto					
		A Riportare:					
							€ 714,84

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
17	14Z.02.13.b	Riporto:					€ 714,84
		PARAPETTO LATERALE delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese successivo al primo					
		per pontile a sbalzo		450,00			
	14Z.01.33	Sommano 14Z.02.13.b	m/gi	450,00	€ 1,25	€	562,50
18	14Z.01.33.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10 /10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese					
		PRESEGNALE DI CANTIERE MOBILE di dimensioni 90x250 cm					
		per gestione intersezioni su via Fausta		6,00			
	14Z.01.26	Sommano 14Z.01.33.a	cad/me	6,00	€ 38,21	€	229,26
19	14Z.01.26.f	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493 /96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare					
		CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m					
		quantità stimata		20,00			
	14Z.01.27.c	Sommano 14Z.01.26.f	n	20,00	€ 15,63	€	312,60
20	14Z.01.30.a	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493 /96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare					
		CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 333x333 mm visibilità 12 m					
		quantità stimata		20,00			
	14Z.01.30	Sommano 14Z.01.27.c	n	20,00	€ 6,85	€	137,00
		Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10 /10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese					
		CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60					
		A Riportare:				€	1.956,20

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.956,20
		cm rifrangenza classe I					
		quantità stimata		60,00			
		Sommano 14Z.01.30.a	cad/me	60,00	€ 3,59		€ 215,40
21	14Z.01.36	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm					
	14Z.01.36.a	SACCHETTO DI ZAVORRA riempito con graniglia peso 13 kg					
				180,00			
		Sommano 14Z.01.36.a	cad/me	180,00	€ 1,43		€ 257,40
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					€ 2.429,00
22	14Z.01.90	1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					
		Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo.					
	14Z.01.90.a	TAVOLATO IN ABETE PER PIANI DI LAVORO per il primo mese					
		per delimitazioni varie		145,00			
		Sommano 14Z.01.90.a	m²	145,00	€ 11,49		€ 1.666,05
23	14Z.01.72	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile					
	14Z.01.72.00	ESTINTORE PORTATILE A CO2					
				24,00			
		Sommano 14Z.01.72.00	cad/me	24,00	€ 14,43		€ 346,32
24	14B.99.148	Cassetta di pronto soccorso (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 maggiorato) contenuto in armadietto in metallo verniciato con polvere epossidica colore bianco, anta portante 6 vani 4 ripiani interni, serratura con chiave. Con dimensioni esterne 460x340x180. Del seguente contenuto: 1 copia Decreto Min. 388 dl 15.07.2003 5 paia di guanti latex sterili 1 mascherina antipolvere + visiera paraschizzi 3 Soluzione fisiol 500 ml flacone polipr. CE 2 Disinf. 500 ml IODOPOVID. 10 % iodio PMC 10					
		A Riportare:					€ 2.012,37

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.012,37
		busta compr. Garza cm 10x10 sterile 12 str 2 Garza 18x40 sterile singola 2 Telo 40 x 60 DIN 13152 – BR per ustioni 2 Pinza sterile 2 cotone 50 gr. Sacchetto 2 PLASTOSAN 20 ASSORTITI cerotti 1 Forbici Lister cm 14,5 DIN 58279 – A145 2 rocchetti cerotto ad m5 x 2,5 cm 3 Laccio piatto emostatico 2 ICE PACK ghiaccio istantaneo 2 Sacchetto rifiuti 250 x 350 minigrip 1 Termometro clinico CE con astuccio 1 Sfigmomanometro PERSONAL con fonendo 4 benda m 3,5 x 10 cm cellophane orlata 1 Astuccio PIC 3 contenente: 3 bustine di sapone liquido; 3 bustine salviette disinfettanti PMC; 2 bustine salviette ammoniaca 1 PINOCCHIO + VENTO kit completo 1 coperta isotermica oro/arg. 160 x 210 1 Telo triangolare TNT cm 96x96x136 2 Preparato 3,5 g GEL per ustioni STERILE 2 Benda 4 x 6 DIN 61634 elastica 1 Tampobenda 80 x100 DIN 13151 M 1 Istruzioni MULTILINGUA p.soccorso					
	14B.99.148.00	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO (D.M. n° 388 del 15/07/2003 allegato 1 maggiorato)		1,00			
		Sommano 14B.99.148.00	n	1,00	€ 220,46		€ 220,46
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 2.232,83
		1.f INTERVENTI PER LO SFASAMENTO SPAZIALE O TEMPORALE DELLE LAVORAZIONI INTERFERENTI					
25	14Z.01.16	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco /rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo mensile.					
	14Z.01.16.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI NEW JERSEY IN POLIETILENE per gestione flussi viabilità carrabile durante l'esecuzione delle lavorazioni.		24,00			
		Sommano 14Z.01.16.00	m/me	24,00	€ 14,99		€ 359,76
26	14Z.01.13	Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile.					
	14Z.01.13.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI					
		A Riportare:					€ 359,76

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 359,76
		TRANSENNA METALLICA per gestione flussi pedonali durante l'esecuzione delle lavorazioni.		50,00			
		Sommano 14Z.01.13.00	m/me	50,00	€ 3,80		€ 190,00
27	14Z.01.19	Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco /rosso o giallo /nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo per tutta la durata dei lavori.					
	14Z.01.19.00	DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI per gestione deviazione flussi		95,00			
		Sommano 14Z.01.19.00	m	95,00	€ 1,16		€ 110,20
28	14B.99.037	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo					
	14B.99.037.00	IMPIANTO DI PREAVVISO DI SEMAFORO IN PRESENZA DI CANTIERE		4,00			
		Sommano 14B.99.037.00	n	4,00	€ 173,55		€ 694,20
		Importo netto INTERVENTI PER LO SFASAMENTO SPAZIALE O TEMPORALE DELLE LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 1.354,16
29	14Z.03.01	1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva) Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.					
	14Z.03.01.00	INCONTRI PERIODICI SICUREZZA per riunioni coordinamento		16,00			
		Sommano 14Z.03.01.00	h	16,00	€ 25,82		€ 413,12
30	14A.01.04	OPERAIO COMUNE					
	14A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.					
		A Riportare:					€ 413,12

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 413,12
		per compiti di moviere		32,00			
		Sommano 14A.01.04.a	h	32,00	€ 25,50		€ 816,00
		Importo netto MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)					€ 1.229,12
		Riepilogo					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 4.305,37
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 2.931,02
		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 518,50
		1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA					€ 2.429,00
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 2.232,83
		1.f INTERVENTI PER LO SFASAMENTO SPAZIALE O TEMPORALE DELLE LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 1.354,16
		1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)					€ 1.229,12
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 15.000,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI	€ 4.305,37	€ 4.305,37	€ 4.305,37	€ 4.305,37		28,70%
1.b	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	€ 2.931,02	€ 2.931,02	€ 2.931,02	€ 2.931,02		19,54%
1.c	IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	€ 518,50	€ 518,50	€ 518,50	€ 518,50		3,46%
1.d	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	€ 2.429,00	€ 2.429,00	€ 2.429,00	€ 2.429,00		16,19%
1.e	PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	€ 2.232,83	€ 2.232,83	€ 2.232,83	€ 2.232,83		14,89%
1.f	INTERVENTI PER LO SFASAMENTO SPAZIALE O TEMPORALE DELLE LAVORAZIONI INTERFERENTI	€ 1.354,16	€ 1.354,16	€ 1.354,16	€ 1.354,16		9,03%
1.g	MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)	€ 1.229,12	€ 1.229,12	€ 1.229,12	€ 1.229,12		8,19%
	TOTALE	€ 15.000,00	€ 15.000,00	€ 15.000,00	€ 15.000,00		100,00%

Indice categorie

1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	1
1.b - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	3
1.c - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	pag.	4
1.d - MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	pag.	5
1.e - PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pag.	7
1.f - INTERVENTI PER LO SFASAMENTO SPAZIALE O TEMPORALE DELLE LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	8
1.g - MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	pag.	9